資料提供                                    令和５年９月６日

報道機関各位

ふるさと魅力発見隊事業を開催します

「ふるさと魅力発見隊」は、地域住民と都市住民との交流を進めるとともに、

農業体験や自然観察を通して、農業・農村の持つ役割についての理解と関心を

深めることを目的とした事業です。

下記のとおり、利根町、潮来市、城里町で稲刈り等のイベントを開催いたし

ます。稲は、本事業で５月に田植え体験を開催した時のものです。つきまして

は、本イベントについて取材いただきたく、ご案内申し上げます。

記

【利根町】

〇日 時 令和５年９月 16 日（土）10：00～12:00  ※雨天中止

〇場 所 利根町生涯学習センター（北相馬郡利根町中谷 967）付近圃場

〇主 催 茨城県（県から利根町へ委託）

〇内 容 稲刈り体験

〇参加人数 30 名程度

【潮来市】

  〇日 時 令和５年９月 24 日（日）10:00～14:00  ※小雨決行

        （稲刈り 10:00～11:00、いもほり 11:30～12:00、

交流会 12:30～14：00）

  〇場 所 【稲刈り】かすみの郷公園（潮来市永山 1716）付近圃場

【いもほり】茨城県水郷県民の森（潮来市島須 3072-83）付近圃場

【交流会】茨城県水郷県民の森

〇主 催 茨城県（県から潮来市へ委託）

〇内 容 地域住民と都市住民の交流会

      （稲刈り体験、いもほり体験、地元産食材を使用した昼食等の交流会）

〇参加人数 200 名程度

【城里町】

  〇日 時 令和５年９月 30 日（土）９:00～15:00

        ※雨天時は 10 月１日（日）に延期

〇集合場所 城里町七会町民センター「アツマーレ」バーベキュー施設駐車場

      （東茨城郡城里町小勝 2268-3）

  〇主 催 茨城県（県から城里町へ委託）

  〇内 容 稲刈り体験、きのこ狩り体験

  〇参加人数 40 名程度（申込受付中）

※関連リンク：茨城県農林水産部農地局農村計画課ホームページ

https://www.pref.ibaraki.jp/nourinsuisan/nokan/shomu/miryokuhakken.html

「Thank You! いばらき農業」   【お問い合わせ】

茨城県農林水産部農地局

農村計画課 農村活性化グループ

（担当 手塚、柴）

電話：029-301-4264

★「ふるさと魅力発見隊事業」では、今後も様々な行事を予定しており、随時情報を発信

してまいりますので、ご期待ください。

昨年度の様子（田植え、茶摘み、稲刈り、そば打ち、十石堀探訪ツアー）